АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 мая 2018 года                                                                    № 180-П

Экз. №_______

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 15.02.2016 № 53-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Цильнинский район» на 2016 – 2020 годы»

         В целях приведения постановлений администрации муниципального образования «Цильнинский район» в соответствии с бюджетом муниципального образования «Цильнинский район» на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов, утверждённым решением Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» от 14.12.17 № 464 (в редакции от 29.03.2018) №517.

     а д м и н и с т р а ц и я   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Цильнинский район» на 2016 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 15.02.2016 №53-П.

2. Финансовому управлению администрации муниципального образования «Цильнинский район» (Краснова) предусмотреть в бюджете муниципального образования «Цильнинский район» финансовые средства на реализацию муниципальной программы за счёт дополнительных поступлений в бюджет муниципального образования «Цильнинский район» или перераспределения бюджетных ассигнований.

          3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после                дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

И.о. Главы муниципального образования

«Цильнинский район»

                              Е.А. Хайретдинова

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

«Цильнинский район»

от______________ №_______

Изменения

в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Цильнинский район» на 2016 – 2020 годы»

          1. В паспорте муниципальной программы:

          1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
 -
общий объем бюджетных ассигнований   бюджета муниципального образования «Цильнинский район» на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет 18890,4768 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 3485,38813 тыс. рублей;

2017 год – 7103,9078 тыс. рублей;

2018 год – 2301,18087 тыс. рублей.

2019 год – 3000,0 тыс. рублей;

2020 год – 3000,0 тыс. рублей.

Средства МКП «Комбытсервис» - 897,0 тыс. руб.;

2016 год – 70,0 тыс. руб;

2017 год – 162,6 тыс.руб;

2018 год – 283,4 тыс.руб;

2019 год –  215,0 тыс.руб;

2020 год –  166,0 тыс.руб.

»;

           1.2. В строке «Целевые индикаторы муниципальной программы» после слов «протяженность построенных и реконструированных водопроводных сетей» дополнить слова «и сетей водоотведения»;

   2. В паспорте муниципальной подпрограммы «Чистая вода» на 2016 – 2020 годы:

2.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
 -
общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Цильнинский район» на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 5078,14925 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 179,291 тыс. рублей;

2017 год – 4598,85825 тыс. рублей;

2018 год – 300,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

»;

2.2. Строку «Значения целевых индикаторов подпрограммы» изложить в следующей редакции:

       «Значения целевых индикаторов подпрограммы

Наименование показателя
Единица измерения
Плановые показатели по годам

2016 г.
2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.

Протяженность построенных и реконструированных водопроводных сетей и сетей воотведения, км
км
0,26
0,13
0,3
0,2
0,41

»;

           2.3. В разделе 2 муниципальной подпрограммы, в третьем абзаце,  после слов «объектов водоснабжения» дополнить слова «и систем водотведения»;

2.4. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

           «5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы. Объемы финансирования подпрограммы расчитаны исходя из плана разработки проектной документации, на строительство и реконструкцию водопроводов и средней стоимости  одного километра водопроводов по имеющимся проектам.

2016 год – 179,291 тыс. рублей;

2017 год – 4598,85825 тыс. рублей;

2018 год – 300,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 рублей;

2020 год – 0,0 рублей.»;

           2.4. Приложение 1 к муниципальной подпрограмме «Чистая вода» изложить в следующей редакции:

                                                              «Приложение 1

                                                                                    к муниципальной подпрограмме

Мероприятия муниципальной подпрограммы «Чистая вода» на 2016 – 2020 годы

 (тыс. рублей)

N п/п
Наименование мероприятия
Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации мероприятия
В том числе по годам
Ответственные исполнители

2016 год
2017 год
2018 год
2019 год
2020 год

1
2
3
4
5
6
7
8
9

1
Строительство и реконструкция объектов водоснабжения.

5078,14925
179,291
4598,85825
300,0
0,0
0,0
Администрация муниципального образования «Цильнинский район»,

управление ТЭР, ЖКХ и строительства администрации  муниципального образования «Цильнинский район», управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации  муниципального образования «Цильнинский район»

2
Восстановление дебита водозаборных скважин
0,0
0,0
0,0
    0,0
0,0
   0,0
Администрация  муниципального образования «Цильнинский район»,

управление ТЭР, ЖКХ и строительства администрации  муниципального образования «Цильнинский район», управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации  муниципального образования «Цильнинский район»

    3
Подготовка проектной документации
1,7
0,0
0,0
0,0
0,0
1,7
Администрация муниципального образования «Цильнинский район»,

управление ТЭР, ЖКХ и строительства администрации  муниципального образования «Цильнинский район», управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации  муниципального образования «Цильнинский район»

    4
 Разработка проектов санитарно-защитных зон источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
Администрация муниципального образования «Цильнинский район»,

управление ТЭР, ЖКХ и строительства администрации  муниципального образования «Цильнинский район», управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации  муниципального образования «Цильнинский район»

Итого по подпрограмме
5079,84925
179,291
4598,85825
300,0
0,0
1,7

»;

3. В паспорте муниципальной подпрограммы «Газификация населенных пунктов муниципального образования «Цильнинский район» на 2016 – 2020 годы:

         3.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
   -
общий объем бюджетных ассигнований   бюджета муниципального образования «Цильнинский район» на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 1500 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год - 0,0 тыс. рублей;

2018 год - 100,0 тыс. рублей;

2019 год – 700,0 тыс. рублей;

2020 год – 700,0 тыс. рублей.

»;

3.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы. Объем бюджетных ассигнований   бюджета муниципального образования «Цильнинский район» на финансирование подпрограммы устанавливается решением Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Для финансирования мероприятий подпрограммы планируется привлечение инвестиций.

2016 год – 0,0 рублей;

2017 год – 0,0 рублей;

2018 год – 100,0 тыс. рублей;

2019 год – 700,0 тыс. рублей;

2020 год – 700,0 тыс. рублей.»;

           3.3. Приложение 1 к муниципальной подпрограмме «Газификация населенных пунктов муниципального образования «Цильнинский район» на 2016 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

                                                                                    к муниципальной подпрограмме

Мероприятия муниципальной подпрограммы «Газификация населенных пунктов муниципального образования «Цильнинский район» на 2016 – 2020 годы

 (тыс. рублей)

N п/п
Наименование мероприятия
Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации мероприятия
В том числе по годам
Ответственные исполнители

2016 год
2017 год
2018 год
2019 год
2020 год

1
2
3
4
5
6
7
8
9

1
Строительство объектов газоснабжения.

Проведение проектных и изыскательских работ, проведение экспертизы проектной документации и проверка достоверности определения сметной стоимости строительства
1500,0
0,0
0,0
100,0
700,0
700,0
Администрация муниципального образования «Цильнинский район»,

управление ТЭР, ЖКХ и строительства администрации  муниципального образования «Цильнинский район», управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации  муниципального образования «Цильнинский район»

Итого по подпрограмме
1500,0
0,0
0,0
100,0
700,0
700,0

                                                                                                                                  »;

4.  В паспорте муниципальной подпрограммы «Модернизация объектов теплоэнергетического комплекса муниципального образования «Цильнинский район» на 2016 – 2020 годы:

          4.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
  -
общий объем бюджетных ассигнований   бюджета муниципального образования «Цильнинский район» на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 5729,568 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 1376,746 тыс. рублей;

2017 год – 1198,122 тыс. рублей;

2018 год – 954,7 тыс. рублей;

2019 год – 1100,0 тыс. рублей;

2020 год – 1100,0 тыс. рублей.

»;

            4.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

  «5. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы. Своевременное начало отопительного сезона, без аварийное прохождение.

Объемы финансирования подпрограммы рассчитаны исходя из плана разработки проектной документации на строительство и модернизацию объектов теплоснабжения по представленной в управление ТЭР, ЖКХ и строительства администрации муниципального образования «Цильнинский район» информации.

Объем бюджетных ассигнований   бюджета муниципального образования «Цильнинский район» на реализацию подпрограммы устанавливается решением Совета депутатов МО «Цильнинский район» о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

2016 год – 1376,746 тыс. рублей;

2017 год – 1198,122 тыс. рублей;

2018 год – 954,7 тыс. рублей;

2019 год – 1100,0 тыс. рублей;

2020 год - 1100,0 тыс. рублей.»;

          4.3. Приложение 1 к муниципальной подпрограмме «Модернизация объектов теплоэнергетического комплекса муниципального образования «Цильнинский район» на 2016 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:

  «Приложение 1

                                                                                    к муниципальной подпрограмме

Мероприятия муниципальной подпрограммы «Модернизация объектов теплоэнергетического комплекса» муниципального образования «Цильнинский район» на 2016-2020 годы

 (тыс. рублей)

N п/п
Наименование мероприятия
Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации мероприятия
В том числе по годам
Ответственные исполнители

2016 год
2017 год
2018 год
2019 год
2020 год

1
2
3
4
5
6
7
8
9

1
Строительство и модернизация  локальных газовых котельных
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
Администрация муниципального образования «Цильнинский район»,

управление ТЭР, ЖКХ и строительства администрации  муниципального образования «Цильнинский район», управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации  муниципального образования «Цильнинский район»

Предоставление субсидий организациям жилищно-коммунального комплекса, оказывающим коммунальные услуги
5729,0
1376,746
1198,122
954,7
1100,0
1100,0
Администрация муниципального образования «Цильнинский район»,

управление ТЭР, ЖКХ и строительства администрации  муниципального образования «Цильнинский район»

Итого по подпрограмме
5729,0
1376,746
1198,122
954,7
1100,0
1100,0

    »;

5.  В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие объекта, используемого для утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов МКП «Комбытсервис» муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области» на 2016 – 2020 годы:

          5.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
    -
«Общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Цильнинский район» и средств МКП «Комбытсервис» муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 7479,75955 тыс. рублей, в том числе по годам:

из бюджета муниципального образования «Цильнинский район» - 6582,75955 тыс. руб.:

2016 год – 1929,35113 тыс. рублей;

2017 год – 1306,92755 тыс. рублей;

2018 год – 946,48087 тыс. рублей;

2019 год – 1200,0 тыс. рублей;

2020 год – 1200,0 тыс. рублей;

средства МКП «Комбытсервис» муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области  - 897,0 тыс. руб.:

2016 год – 70,0 тыс. рублей;

2017 год – 162,6 тыс. рублей;

2018 год – 283,4 тыс. рублей;

2019 год – 215,0 тыс. рублей;

2020 год – 166,0 тыс. рублей.»;

»;

          5.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы. Для реализации мероприятий подпрограммы планируются ассигнования бюджета муниципального образования «Цильнинский район» и средств МКП «Комбытсервис» муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области -7479,75955 тыс. рублей

из бюджета МО «Цильнинский район» - 6582,75955 тыс. руб.:

2016 год – 1929,35113 тыс. рублей;

2017 год – 1306,92755 тыс. рублей;

2018 год – 946,48087 тыс. рублей;

2019 год – 1200,0 тыс. рублей;

2020 год – 1200,0 тыс. рублей;

средства МКП «Комбытсервис» муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области - 897,0 тыс. руб.:

2016 год – 70,0 тыс. рублей;

2017 год – 162,6 тыс. рублей;

2018 год – 283,4 тыс. рублей;

2019 год – 215,0 тыс. рублей;

2020 год – 166,0 тыс. рублей.»;

5.3. Приложение 1 к муниципальной подпрограмме «Развитие объекта, используемого для утилизации (захоронению) твёрдых бытовых отходов, МКП «Комбытсервис» МО «Цильнинский район» Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

                                                                                    к муниципальной подпрограмме

Мероприятия муниципальной подпрограммы «Развитие объекта, используемого для утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов МКП «Комбытсервис» муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области» на 2016-2020 годы»

(тыс. рублей)

N п/п
Наименование мероприятия
Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации мероприятия
В том числе по годам
Ответственные исполнители

2016 год
2017 год
2018 год
2019 год
2020 год

1
2
3
4
5
6
7
8
9

1. Полигон ТБО

1.1.
Подготовка резервного участка полигона площадью 8000

0 м2 (разработка смет и проекта)
51,3
0,0
0,0
51,3
0,0
0,0
Администрация муниципального образования «Цильнинский район»,

управление ТЭР, ЖКХ и строительства администрации  муниципального образования «Цильнинский район», управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации  муниципального образования «Цильнинский район»

1.2.
Строительство производственного помещения для оборудования
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

Всего
51,3
0,0
0,0
51,3
0,0
0,0

2. Приобретение и установка оборудования

2.1.
Приобретение и установка пресса гидравлического
133,6
0,0
0,0
133,6
0,0
0,0
Администрация муниципального образования «Цильнинский район»,

управление ТЭР, ЖКХ и строительства администрации  муниципального образования «Цильнинский район», управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации  муниципального образования «Цильнинский район»

2.2
Установка транспортной линии для сортировки ТБО
400,0
0,0
0,0
0,0
400,0
0,0

Всего
533,6
0,0
0,0
133,6
400,0
0,0

3.Обеспечение деятельности полигона

3.1.
Проведение анализов атмосферного воздуха, почв
59,629
22,029
0,0
37,6
0,0
0,0
Администрация муниципального образования «Цильнинский район»,

управление ТЭР, ЖКХ и строительства администрации  муниципального образования «Цильнинский район», управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации  муниципального образования «Цильнинский район»

3.2.
Ремонт техники
139,277
106,877
0,0
32,4
0,0
00,0

3.3.
ГСМ, запчасти
979,2
65,2
0,0
414,0
300,0
200,0

3.4.
Приобретение основных средств
36,28
36,28
0,0
0,0
0,0
0,0

3.5.
Денежное содержание работников
4783,10942
1698,601
1306,92755
277,58087
500,0
1000,0

Всего
4783,10942
1958,987
1306,92755
761,58087
800,0
1200,0

Итого по подпрограмме
6582,75955
1929,35113
1306,92755
946,48087
1200,0
1200,0

____________________________
     ».